
 

1 

 

 

 

 

LIST GUVERNÉRA č. 2 

 

 

Klubový rok 2012 - 2013 Vydáno 3.4.2013  
 

Lions Clubs International, Distrikt 122 - Česká republika a Slovenská republika 

 

HESLO PRO TENTO ROK IN A WORLD OF SERVICE 

 

 
 

  

 
 

Vážení lionští přátelé, milé lvice milí lvové, 
 

funkční období zvolených prezidentů klubů, členů kabinetu, jakož i mezinárodních volených zástupců lionského hnutí se dostalo  do 
své druhé poloviny. Je to čas k zamyšlení a jak říká náš současný mezinárodní prezident Wayne A. Madden ve svém přirovnání svého 
funkčního období k závodu 500 mil Indianapolis, je čas na „pitstop“. Tím termínem myslí zastávku v boxech, doplnění paliva, výměnu 
pneumatik a celkovou kontrolu závodního týmu pro druhou polovinu závodu. 

Když se ohlédnu a aplikuji myšlenku Wayna A. Maddena na náš distrikt, mohu říci, že jsme společně v první polovině závodu vykonali 
spoustu dobré práce a „pitstop“ nejen všichni potřebujeme, ale také si jej zasloužíme. Je třeba dočerpat novou energii. Navštěvuji 
Liony v obou našich republikách co mi síly stačí a aktivity, které kluby prezentují, od screeningu očí předškolní mládeže v rámci 
programu Lví očko přes plesy, až po náročné projekty jednotlivých klubů jsou úctyhodné. Vnímám rovněž velmi citlivě konstruktivní a 
optimistickou atmosféru v klubech a mezi Liony našeho distriktu. To vše mě naplňuje velmi dobrým pocitem. 

Za dva měsíce je před námi konvent v Košicích. Když se dívám na jeho doprovodný program v rámci „Evropské hlavní město kultury“, 
už nyní se na XX. Konvent Lions Clubs International, Distrikt D122" velice těším. Již samotný program konventu je lákavý, kromě 
přijetí primátorem města Košic je zde i koncert v Dóme sv. Alžbety, prohlídka historických památek města Košice a další. Byl bych 
velmi rád, a jako guvernér, který za několik týdnů po tomto konventu předá svůj úřad nově zvolenému DG bych byl velmi hrdý na  to, 
kdybych se v Košicích potkal s co možná největším počtem Lionů z D122. Nejen s oficiálními delegáty našich klubů, ale i s členy, kteří 
se chtějí zúčastnit tohoto neopakovatelného spojení lionské myšlenky a hlavního města kultury v rámci EU a užít si doslova LIONSKÝ 
FESTIVAL 2013 V Košicích. 

 
 
 

Radim Dvořák, guvernér distriktu 2012 – 2013 
 
 
 
 
 

Návštěva VP Joe Prestona v Praze 
 

Kdo je Lion Joe Preston? 
 Joseph „Joe“ Preston byl na 95. mezinárodním konventu v korejském Busanu zvolen 2. mezinárodním viceprezidentem 
LCI. Lionem je od r. 1974, kdy se stal členem Bradshaw Mountain Lions Clubu v americké Arizoně. Bude tedy v lionském roce 
2014-2015 zastávat nejvyšší funkci v našem hnutí - mezinárodní prezident LCI. 



LIST GUVERNÉRA č. 2  3.4.2013 

2 

 
Civilním povoláním je Joe manažer prodeje v oblasti motorových vozidel, je ženatý 
s manželkou Joni, společně mají dva syny, jednu dceru a pět vnoučat.  
 
Za svou téměř čtyřicetiletou dráhu Liona prošel různými funkcemi od prezidenta 
klubu, zónového chairmana, distrikt guvernéra, následovaly funkce Lions Quest 
chairmana, pořadatele konventu 1994 ve Phoenix, Arizona a národního 
koordinátora pro kampaň Sight First II. 
 
Proč přijede do Prahy? 
 Lion Joe Preston, jeho manželka, Gary Serafini, manažer z Oak Brooku 
zodpovědný za pořádání mezinárodních akcí a Gerdjan de Leeuw, gen. ředitel 
cestovní kanceláře BEEFTEA, která „na klíč“ zajišťuje pro LCI 96. Mezinárodní 
konvent v Hamburku, co se přepravy a ubytování delegátů týče vyjedou v pátek 
15.3.2013 na inspekční cestu do dánské Kodaně, dále potom do rumunské 
Bukurešti a nakonec dne 20.3. do Prahy. Účelem této cesty je navštívit a osobně 
prohlédnout vhodné kongresové hotely ve zmíněných městech, kde by bylo 
vhodné uspořádat v dubnu 2015 zasedání mezinárodní rady ředitelů LCI. Zasedání 
mezinárodní rady ředitelů je po mezinárodním konventu nejvyšší řídící orgán 
lionského hnutí. Zpravidla jsou 2 zasedání v příslušném lionském roce.  

 
Pro D122 by byla obrovská čest a prestiž moci spoluorganizovat takovýto důležitý event. Navíc v průběhu volebního období Liona 
Joe Prestona, s kterým, jak pevně věřím, navážeme vřelé přátelské vztahy. Dalo by se říci, že by nám v roce 2015 mohlo pořádání 
takovéto prestižní akce přinést mnoho pozitivního nejen na poli marketingu v masmédiích, ale rovněž velkou podporu při 
realizaci nějakého rozsáhlejšího mezinárodního projektu.  
 
Pražský program 
 V Praze bude Joe Prestom se svým doprovodem ubytován v hotelu Marriott. Delegace přiletí z Bukurešti ve středu 20.3. 
v 16 hodin odpoledne, následuje přeprava do hotelu, ubytování. V 19 hodin téhož dne se uskuteční slavnostní večeře americké 
delegace za přítomnosti PID Ersta Musila a jeho manželky a dále DG Radima Dvořáka a jeho ženy Ivy. Následujícího dne se bude 
Joe Preston věnovat prohlídce hotelu Marriott a městu Praze. Večer je naplánována shrnující pracovní večeře za přítomnosti 
dalších členů kabinetu D122. Dalšího dne, v pátek 22.3. ráno naši hosté odlétají přes Frankfurt domů do Phoenix. 
 
Návštěva VP Prestona bude velmi přátelská 
 Důvodem je skutečnost, že Lion Joe Preston je z Arizony. Lions klub Rychnov n. Kněžnou, což je mateřský klub DG Radima 
Dvořáka byl v r. 1992 založen americkým Prescott Sunrise Lion Club a guiding Lionem byl v té době Lion Mike Beatty. Mike a Joe 
jsou oba rodilými Arizoňany, navíc známí a kamarádi. Nyní v průběhu plánování pražské návštěvy jsou v čilém korespondenčním 
kontaktu. Sám jsem se s Lionem Joe Prestonem setkal na mezinárodních fórech již dvakrát. Budu se snažit se svým týmem 
vytvořit našim americkým přátelům co nejpříjemnější prostředí a atmosféru. O výsledcích inspekční cesty Vás budu informovat 
příště. 

 
 
 

Radim Dvořák, guvernér distriktu 2012 – 2013 


